diário oficial Nº 35.018   69Quinta-feira, 23 DE JUNHO DE 2022

Portaria Nº 379/2022-GaB/cGPc/diVersos de 13/06/2022
coNsidEraNdo: o ofício nº 25/2022-dGPc/Pad/02 de 06/06/2022, da
lavra da dPc carmen suely souza da silva, no qual solicita a inclusão
do nome do servidor E.d.N.J., mat. nº 5894784, à portaria inaugural da
aai nº 530/2020-GaB/cGPc de 16/12/2020, pela existência de indícios de
transgressão disciplinar por parte do citado servidor;
rEsolvE: determinar o adENdo à Portaria Nº 530/2020-GaB/cGPc de
16/12/2020, incluindo o nome do servidor em epígrafe, como sindicado
nos autos em tela.
À divisão de disciplina e à diretoria de administração, para as providências
de alçada.
rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE.
raiMUNdo BENassUlY MaUÉs JÚNior
corregedor-Geral da Polícia civil
Portaria Nº 380/2022-GaB/cGPc/diVersos de 13/06/2022
coNsidEraNdo: a conclusão da aai nº 367/2021-GaB/cGPc de
13/09/2021, que apurou a conduta do servidor, a.r.d., mat. nº 5940137,
conforme portaria instauradora;
coNsidEraNdo: a inexistência de transgressão disciplinar;
rEsolvE: determinar o arQUivaMENto dos autos da aai nº 367/2021-
GaB/cGPc de 13/09/2021, com fundamento no art. 90, inciso i, da lei
complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À divisão de disciplina e à diretoria de administração, para as providências
de alçada.
rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE.
MarcUs vENiciUs socorro saNtos do NasciMENto
coordenador do interior, em exercício

Protocolo: 817779

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 176/2022 de 22 de JUNHo de 2022 – GaB/dG – PcePa
o dirEtor-GEral da PolÍcia ciENtÍfica do Pará, usando das atribui-
ções legais.
coNsidEraNdo, a lei nº 5.810 de 24.01.94 e a lei nº 9.382/21.
coNsidEraNdo, a lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, art. 60.
rEsolvE:
Designar como fiscal o servidor JOSÉ EDUARDO SOARES DOS SANTOS,
coordenador de administração, matrícula nº 5889981/1, e como suplente
o servidor Marcos PaUlo UcHÔa da silva, Gerente do Núcleo de ser-
viços, matrícula nº 5914930/2, do contrato administrativo nº 038/2022
– PcEPa, celebrado com a empresa liMPar liMPEZa E coNsErvaÇÃo
ltda, que tem por objeto a prestação serviço de natureza contínua, com
fornecimento de mão de obra, para executar atividades de remoção e
translado de cadáveres para fins de exames periciais, nas áreas de abran-
gência da sede Belém, Unidades regionais e Núcleos avançados da Polícia
Científica do Pará., conforme a atual vigência do Contrato.
rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE
PolÍcia ciENtÍfica do Pará – PcEPa, 22 de junho de 2022.
cElso da silva MascarENHas
diretor-Geral
Polícia Científica do Pará

Protocolo: 817309

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 052/2022 - Pae - 2022/77854
objeto: aquisição de Material de Expediente
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.
policiacientifica.pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG
925453)
local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br
(UasG 925453)
data de abertura: 05 de julho de 2022, às 10h (Horário de Brasília).
Pregoeira Oficial: Maria do Socorra da Silva de Almeida
ordenador de despesas: celso da silva Mascarenhas

Protocolo: 817676
PreGÃo eLetrÔNico Nº 051/2022 - Pae - 2022/237649

objeto: fornecimento de Material Médico Hospitalar, para atender as ne-
cessidades deste do Núcleo de Assistência ao Servidor da Polícia Científica
do Pará, por um período de 12 meses.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.
policiacientifica.pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG
925453)
local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br
(UasG 925453)
data de abertura: 05 de julho de 2022, às 10h (Horário de Brasília).
Pregoeira Oficial: Lidiane Nascimento Gomes
ordenador de despesas: celso da silva Mascarenhas

Protocolo: 817571

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 040/2022 - Pae: 2022/58937
objeto: contratação de empresa para aquisição de Materiais Eletroeletrô-
nicos para atendimento da Equipe de Perícia em fonética, setor de comu-
nicação e demais serviços desta Polícia Científica do Pará (PCEPA).
comunicamos aos interessados que a licitação em epígrafe, restou fracas-
sada.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 043/2022 - Pae - 2021/931969
objeto: aquisição de Munições para a realização de exames de Balística
neste Núcleo de Balística Forense da Polícia Científica do Pará.
comunicamos aos interessados que a licitação em epígrafe, foi deserta.
Maria do socorro da silva de almeida
Pregoeira - PcEPa

Protocolo: 817767

.

.

diÁria
.

Portaria N°. 935/ 2021
JosÉ dos saNtos cordEiro filHo
MatrÍcUla: 5843480/1
carGo: Perito criminal
cidadE: altaMira - Pa
diária: 03 1/2 (três e meia) PErÍodo: 16/08/2021 a 19/08/2021
oBJEtivo: realização de curso.
dr. cElso da silva MascarENHas

Protocolo: 817677
Portaria N°. 1012/ 2022

HErBat BUGGa PErEira sarMENto
MatrÍcUla: 55586613/1
carGo: Gerente
cidadE: saNtarÉM - Pa
diária: 05 1/2 (cinco e meia) PErÍodo: 06/06/2022 a 11/06/2022
oBJEtivo: rEaliZar MaNUtENÇÃo dE coMPUtadorEs.
dr. cElso da silva MascarENHas

Portaria N°. 951/ 2022
JoÃo alBErto lUriNE GUiMarÃEs JÚNior
MatrÍcUla: 5163536/4
carGo: Perito criminal
cidadE: BrasÍlia - Pa
diária: 13 1/2 (treze e meia) PErÍodo: 29/05/2022 a 11/06/2022
oBJEtivo: Participar de curso de especialização em documentoscopia .
dr. cElso da silva MascarENHas

Portaria N°. 1013/ 2022
HiNtoN Barros cardoso JÚNior
MatrÍcUla: 5205255/1
carGo: Médico legista
cidadE: MaraBá - Pa
diária: 02 1/2 (duas e meia) PErÍodo: 07/06/2022 a 09/06/2022
oBJEtivo: ParticiPar EM rEUNiÃo da sEsPa EM MaraBá.
dr. cElso da silva MascarENHas

Portaria N°. 818/ 2022
lUcila HElENa saNtiaGo dE alMEida
MatrÍcUla: 57175983
carGo: Perito criminal
cidadE: Brasilia- df
diária: 13 1/2 (treze e meia) PErÍodo: 29/05/2021 a 11/06/2022
oBJEtivo: ParticiPar do cUrso dE EsPEcialiZaÇÃo EM
docUMENtoscoPia.
dr. cElso da silva MascarENHas

Protocolo: 817653
Portaria N°. 057/ 2022

JosÉ tadEU dE soUZa cErQUEira JUNior
MatrÍcUla: 57201421/3
carGo: Perito criminal
cidadE: ParaUaPEBas - Pa
diária: 07 1/2 (sete e meia) PErÍodo: 15/01/2022 a 22/01/2022
oBJEtivo: ficar á disposição .
dr. cElso da silva MascarENHas

Protocolo: 817329
Portaria N°. 1023/ 2022

JoÃo MarcElo cristiaNo liMa olivEira
MatrÍcUla: 57190929/1
carGo: Motorista
cidadE: MaraBá - Pa
diária: 01 1/2 (Uma e meia) PErÍodo: 17/05/2022 a 18/05/2022
oBJEtivo: conduzir viatura.
dr. cElso da silva MascarENHas

Portaria N°. 1038/ 2022
Márcio Willis PErEira MorEira
MatrÍcUla: 5832195/1
carGo: Perito criminal
rodriGo costa fErrEira
MatrÍcUla: 5889988
carGo: administrador
cidadE: acara - Pa
diárias: 01 (Uma) PErÍodo: 23/05/2022
oBJEtivo: Partcipar de equipe pericial.
dr. cElso da silva MascarENHas